
COI{SORZIO DI BONIFIC A 4 -CALTANISSETTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 9 del 24 febbraio 2017

Oggetto: Art. 3 - comma 9 - L.R.

lavoratori a tempo determinato

n.l6 e successive modifiche

29 dicembre 2016 n. 27 - proroga

parziale stipulati ai sensi della L.R.

*:trs**

D

D

D

D

D

D

M

M

M

. contratti n. 9

14 aprile 2006

L'anno duemiladiciassette (2017 ) il giorno ventiquattro ea) delmese di febbraio in
Palermo, presso i locali dell'Assessorato regionale dell'Energi4 l,ing. Francesco Greco,
commissario straordinario del consorziq nominato con D.A. n. 55/Gab. del 4 agosto
2016, con l'assistenza del Direttore generale dell'Ente d.ssa Maria vitale, che assume Ie
funzioni di segretario;

VISTO il R.D. t3-2-1933,n.215;

VISTA la L.R. 25-5-rgg5,n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO 1o Statuto del Consorzio;

PREMESSO:

che ai sensi dell'art. 4 della L.R. 14 aprile 2006 n. 16 sono stati stipulati con i
sottoelencati lavoratori contratti quinquennali di diritto privato a tempo parziale a 24 orc
con le scadenze di seguito precisate:

Cognome Nome Titolo di studio Scadenza

28-2-2012

28-2-2012

28-2-2012

28-2-2012

28-2-2012

28-2-2012

31-5-20t2

3t-5-20t2

3t-5-20t2

Del Popolo Carciopolo Michelangelo

Frezza

Ferrauto

Messina

Piparo

Schifano

Cumbo

Nicotra

Taibi

Ferdinando

Giuseppa

Fabio

Ignazio Salvatore

Pasquale

Costanza

Antonio

Vincenza



che il lo comma dell'art. 7 della L.R 29 dicembre 2010 n. 24 prevedeva che o'nelle

more delle procedure di stabilizzazione, pennanendo il fabbisogno organtzzativo e le

comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati, le

amministrazioni pubbliche di cui all'art. 5, possono, secondo i principi stabiliti dai commi

24bis e24 ter dell'art. 14 del D.L. 3l maggio 2010 n. 78 convertito con modificazioni

dalla Legge 30 luglio 2010 n. 122, proseguire per I'anno 2011 e 2012 e comunque nei

limiti degli stanziamenti di bilancio, in costanza di rapporto, i contratti posti in essere alla

data di entrata in vigore della presente legge, del personale destinatario del regime

transitorio dei lavori socialmente utili di cui al fondo unico del precariato istituito dall'art.

71 dellal.R. 28 dicembre 2004 n. 17"

che con circolare n.3l20lll AG-V del 19 dicembre 2011 dell'Assessorato della

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Agenzia regionale per l'impiego,

l'orientamento e i servizi formativi - ha precisato che per i contratti in scadenza negli anni

20ll elo 2012 stipulati ai sensi della L.R. n. 16/2006la prosecuzione, senza soluzione di

continuita, andava effettuata mediante la conferma dei contratti in essere come previsto

dall'art. 4 della medesima L.R. n. 16/2006;

che persistendo le necessità e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i

servizi già assicurati, il Consorzio ha proceduto alla prosecuzione, ai sensi dell'an. 7 della

L.R. 29 dicembre 2010 n. 24, serua soluzione di continuitq per trn ulteriore quinquennio

mediante la conferma dei contratti di diritto privato parziale a 24 ore con scadenza 28

febbraio 2017 cori sottoelencati lavoratori

Del Popolo Carciopolo Michelangelo

Frczza Ferdinando

Ferrauto Giuseppa

Messina Fabio

Piparo lgnazia Salvatore

Schifano Pasquale

e oon scadenza 31 maggio 2017 con i sottoelencati lavoratori

Crmbo Costanza

ìfioua Antonio

2



Taibi Vincenza

VISTA la L.R. 29 dicembre 2016 n.27 " Disposizioni in materia di autonomie locali e

per la stabilizzazione del personale precario";

ATTESO che l'art. 3 - comma 9 della L.R. n. 2712016 avanti citata prevede che," in

armonia con la disposizione prevista dall'articolo 1, comma 426, della Legge 23 dicembre

2014, n. tg0 il termine del 31 dicembre 20i 6, previsto dall'art. 30, comma 3,e dall'art. 32

della legge regionale n.5/2014 e successive modifiche ed integrazioni, per le finalità volte

al superamento del precariato è prorogato al 3l dicembre 2018..."

ATTESO altresì che ai sensi del comma 10 del suddetto art. 3 la Regione garantisce la

copertura del fabbisogno finanziario degli enti utilizzatori per l'onere relativo al personale

a tempo determinato prorogato ai sensi del comma 9t, nei limiti della spesa

complessivamente sostenuta dall'Ente nell'anno 2015 e con riferimento al numero di ore

oggetto dei rapporti di lavoro a tempo determinato, mediante l'utilizzo del Fondo di cui

all'art. 30 - comma 9 - della L.R. n.5/2014 e successive modifiche ed integrazioni, mentre

la quota complementare rimane a carico degli Enti stessi;

RILEVATO che i soggetti già titolari dei contratti di che trattasi espletano ormai da

diversi anni mansioni essenziali per il Consorzio, per cui sussiste f interesse ad una proroga

dei rapporti contrattuali;

RITENUTO, pertanto, di potere prorogare al 31 dicembre 2018 i contratti a tempo

determinato parziale a 24 ore settimanali con i sigg.ri Del Popolo Carciopolo

Michelangelo,Frezza Ferdinando, Ferrauto Giuseppa ,Messina Fabio, Piparo lgnazio

Salvatore, Schifano Pasquale, Cumbo Costanza, Nicotra Antonio e Taibi Vincenza;

RITENUTO, infine, di dovere condizionare la prosecwione di che fiattasi

all'erogazione dei contributi regionali previsti dalla L.R. n.512014 più volte citata;

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA

PROROGARE, ai sensi dell'art. 3, comma 9, della L.R. 29 dicembre 2016 n.27, sirro

al 31 dicembre 2018 i contratti di diritto privato parziale a 24 ore con i sottoelencati

lavoratori



Del Popolo carciopolo Michelangelo n. il 13-2-1965 titolo di studio D

Frezza Ferdinando nato il 5 ottobre 1964 titolo di studio D

Ferrauto Giuseppa nata il 3-4-1958 titolo di studio D

Messina Fabio nato il 27-ll-1973 titolo di studio D

Piparo lgnazio Salvatore nato il 9-6-1970 titolo di studio D

Schifano Pasquale nato il 18-l-1965 titolo di studio D

Cumbo Costanza nata l'11-5-1964 titolo di studio M

Nicotra Antonio nato il 18-1-1964 titolo di studio M

Taibi Vincer:r;anatail 14-4-1964 titolo di studio M

DARE ATTO che la predetta prosecuzione è condizionata all'erogazione dei contributi

regionali previsti dall'art. 30 - comma 9 - della L.R. n.5/2014 e successive modifiche ed

integrazioni;

TRASMETTERE il presente atto all'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e

del lavoro - Dipartimento reg.le del lavoro - Servizio lo e all'Assessorato dell'agricoltura,

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento reg.le dello sviluppo rurale

e territoriale - Servizio 4

.r/

IL COMMISSARIO,§TRAORDINARIO

ing. Franffico Greco,L

Vrsro Dr REGoLARTTA, coNTABILE

Ir, ornrcnxrE DELL'AREA AMMINISTRATIvA

lannetla

CERTIFICATO DI PTJBBLICAZIONI-E

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale di
questo Consorzio dal giorno$. 2:2o11. al giorno.

FARI GENERALI

ateRrò

4

IL CAPO SETTORB

SEGRE,

r

d.s


